РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ТҮБӘН КАМА МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ҖИТӘКЧЕСЕ

	пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 268
	КАРАР
25 февраля 2016 г.

Об утверждении Порядка формирования и ведения Реестра
регулярных муниципальных маршрутов регулярных перевозок
в Нижнекамском муниципальном районе Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,               Федеральным законом № 220-ФЗ от 13.07.2015 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений            в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановляю:
1. Утвердить Порядок формирования  и ведения Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

Руководителя Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района,

заместитель Руководителя

      Л.Р.Юнусов
Приложение

Утверждено

постановлением Руководителя

Исполнительного комитета

Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан

№ 268 от 25.02.2016 г.
Порядок
формирования и ведения Реестра муниципальных маршрутов
регулярных перевозок на территории муниципального образования

«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан
I. Общие положения
Настоящий Порядок (далее – Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом № 220-ФЗ от 13.07.2015 г. «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений                в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – «Федеральный закон») и Законом Республики Татарстан № 107-ЗРТ от 26.12.2015 г. «О реализации Федерального закона  «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и устанавливает основные принципы             и правила формирования и ведения Реестра муниципальных маршрутов на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район»             (далее – Реестр маршрутов).

Реестр муниципальных маршрутов – это документ, содержащий основные сведения по муниципальным  маршрутам регулярных перевозок на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район», установленные статьей 26 Федерального закона.

Целью создания и ведения Реестра маршрутов является формирование             информационной базы данных о маршрутах для обеспечения государственного управления автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом и организации контроля за деятельностью перевозчиков на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный район».

Все маршруты муниципального сообщения подлежат включению в Реестр маршрутов Нижнекамского муниципального района.

Ведение Реестра обеспечивается Исполнительным комитетом Нижнекамского муниципального района  (далее – организатор перевозок) на бумажном              и электронном носителе по форме, установленной в приложении к настоящему Порядку. При несоответствии записей на бумажном и электронном носителях приоритет имеет запись на бумажном носителе.
II. Порядок формирования и ведения Реестра маршрутов
В Реестре маршрутов осуществляется единый учет действующих перевозчиков.

Реестр маршрутов ведется уполномоченным органом Исполнительного           комитета Нижнекамского муниципального района (далее – Исполнительный          комитет).

Исполнительный комитет формирует Реестр маршрутов на основании имеющихся данных о маршрутах, организованных на территории Нижнекамского  муниципального района.

При ведении Реестра организатором перевозок каждому маршруту муниципального сообщения присваивается номер.

 Ведение Реестра осуществляется путем внесения в единый учетный документ следующих записей о маршрутах муниципального сообщения (далее – записи):

1) о регистрации действующих, а также вновь открытых маршрутов муниципального сообщения Нижнекамского муниципального района;

2) об изменении маршрутов муниципального сообщения в Нижнекамском муниципальном районе;

3) о закрытии маршрутов муниципального сообщения в Нижнекамском          муниципальном районе.

Действующему, а также вновь открытому маршруту муниципального сообщения при первом внесении в Реестр записи о данном маршруте присваивается порядковый регистрационный номер. Порядковые регистрационные номера присваиваются непрерывно по мере внесения в Реестр записей о действующих, а также вновь открытых маршрутах муниципального сообщения в Нижнекамском         муниципальном районе. Порядковый регистрационный номер по реестру может быть использован только один раз.

Основанием для внесения записей в Реестр при открытии, изменении                   и закрытии маршрутов муниципального сообщения является наличие утвержденного паспорта маршрута и распорядительного акта организатора перевозок

Записи, вносимые в Реестр должны содержать следующие сведения о маршрутах муниципального сообщения в Нижнекамском муниципальном районе:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;

2) порядковый номер  маршрута  регулярных  перевозок,  который  присвоен  ему Исполнительным комитетом Нижнекамского муниципального района;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт          по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;
7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом,             в любом  не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту              регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;

9) виды транспортных средств  и  классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) номер договора;
13) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок;

14) иная информация.

Сведения, включенные в реестры маршрутов регулярных перевозок, размещаются на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.

III. Порядок включения (исключения) в (из) Реестр(а) маршрутов

Изменения в Реестр, ведущийся на бумажном носителе, производится путем внесения дополнительной записи. Изменения удостоверяются подписью уполномоченного специалиста с указанием его фамилии, инициалов.

 Изменения в Реестр, ведущийся в электронном виде, производится путем непосредственного внесения изменений в первоначальный текст Реестра. В графе «Иная информация» указываются фамилия и инициалы специалиста, внесшего  запись в Реестр, ведущийся на бумажном носителе.